

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord Albeda
1	Bijlage 5 Maatregelen ter waarborging van integriteit en voorkoming van belangenverstrengeling.	Uit praktische overwegingen – we hebben meer dan 8000 medewerkers verzoeken wij u de Verklaring op erewoord te laten vervallen. Intern hebben de integriteit van onze medewerkers geregeld in de Algemene Gedragsverklaring die door alle medewerkers ondertekend moet worden bij aanvang van het dienstverband.	Niet akkoord. De verklaring op erewoord is specifiek bedoeld om bij aanbestedingen verstoring van medededing te voorkomen en gelijke behandeling te verzekeren . Wanneer er vermoedens of concrete aanwijzingen zijn dat er sprake kan zijn van belangenconflict of belangenverstrengeling dan dient de inschrijver de aanbestedende dienst te informeren.
2	Bijlage 8 Invulformulieren	U vraagt om D Formulier Holdingverklaring door de holding en de inschrijver in te laten vullen. Binnen onze onderneming is deze garantie vastgelegd in de 403 verklaring die gedeponeed is bij de KvK. De holding verklaart met deze 403-verklaring haar garantie voor de nakoming van alle verplichtingen die uit de af te sluiten overeenkomst voortvloeien. Gaat u akkoord dat de bij de KvK gedeponeerde 403-verklaring wordt toegevoegd aan de aanbesteding in plaats van D Formulier Holdingverklaring?	Akkoord.
3	Prijzenblad	Tab optie afvalscheidingsmiddelen: Kunt u aangeven aan welke voorwaarden de signing dient te voldoen?	Signing bij de afvalscheidingsbakken is geen onderdeel van de uitvraag op het prijzenblad.
4	Prijzenblad	Tab optie afvalscheidingsmiddelen: Kunt u aangeven waar we de tarieven voor deze signing in dienen te vullen?	Zie het antwoord bij vraag 3.
5	Prijzenblad	Tab optie afvalscheidingsmiddelen: De bijgevoegde afbeelding is voorzien van signing boven de afvalbakken. Dienen we hiervoor ook een tarief op te geven?	Zie het antwoord bij vraag 3.
6	Bijlage 3 PvE	30. Dit geldt voor afzet en portaalcontainers. Rolcontainers worden in route uitgezet. Om in deze routes zo min mogelijk kilometers te rijden, vragen we u de termijn voor rolcontainers aan te passen naar 5 werkdagen. Dit geldt ook voor defecte en beschadigde rolcontainers. Graag uw akkoord.	Akkoord, plaatsing van een extra rolcontainer mag binnen 5 werkdagen. Niet akkoord voor de vervanging van defecte en beschadigde rolcontainers, dit blijft 3 werkdagen.
7	Bijlage 3 PvE	25. De rolcontainers die worden gewogen, worden gewogen aan de geijkte weeginstallatie van het voertuig niet op een weegbrug. Wilt u dit aanpassen?	Deze eis wordt aangepast. Zowel wegen door middel van de geijkte weeginstallatie op het voertuig als geijkte weerbrug mogen worden toegepast.
8	Bijlage 3 PvE	22. Kunt u de termijn aanpassen naar 10 werkdagen.	Niet akkoord.
9	Bijlage 3 PvE	De glascontainers worden in route geledigd en niet gewisseld. Kunnen deze ook op vaste frequentie, bijv. ieder kwartaal gereinigd worden?	Reinigingsfrequentie tweemaal per jaar, gelijk aan de perscontainers.
10	6)Bijlage 3 PvE	19. Heeft opdrachtgever bepaalde wens voor het reinigen van rolcontainers, bijvoorbeeld jaarlijks of vaker?	Reinigingsfrequentie tweemaal per jaar, gelijk aan de perscontainers.
11	Bijlage 3 PvE	18. Sluit dit route-inzameling rolcontainers van de opdrachtnemer uit?	Zie vraag 12.
12	Bijlage 3 PvE	18 De lediging van rolcontainers wordt in route uitgevoerd. Dit betekent dat we afval in 1 route inzamelen bij meerdere klanten. Afhankelijk van de grootte van de perscontainers geldt dat het transport naar de overslag- of verwerkingslocatie solo of in combinatie plaats vindt. Dit gebeurt uit economische en duurzaamheidsoverwegingen. Wilt u deze eis laten vervallen?	Akkoord om deze eis 18 te laten vervallen vanuit economisch en duurzaamheidsoverwegingen.
13	Prijzenblad	Kunnen de kosten voor plaatsen of wisselen van de rolcontainers toevoegen aan het prijzenblad?	Nee, huurprijs is inclusief plaatsing en wisseling.
14	Prijzenblad	Er is geen mogelijkheid om de koopverpakking van de gevaarlijk afvalstromen te vermelden, kan dit worden aangepast?	Kan de vraagsteller de vraag verduidelijken? Wat wordt er met koopverpakking bedoeld?
15	Prijzenblad	Tabblad 1 Inzamel en verwerking afvalstoffen. Moeten we rekening houden met 40 ledigingsweken per jaar?	Ja, dit staat reeds vermeld op het prijzenblad.
16	Prijzenblad	Tabblad 1 Inzamel en verwerking afvalstoffen. Wat is een route? Betreft dit 1 containerlediging of lediging van alle containers van die afvalstroom op die locatie?	Route betreft de ingeplande lediging van alle containers van die specifieke afvalstroom op die locatie.
17	Algemene voorwaarden	30: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Toevoeging nieuw lid artikel 30 AIV 2020. Artikel 30.5 luidt als volgt: "In afwijking van artikel 30.1 behoudt de Opdrachtnemer zich uitdrukkelijk alle industriële en intellectuele eigendomsrechten voor met betrekking tot de door haar verrichte afvaldienstverlening op het gebied van innovaties en optimalisaties specifiek bedoeld om de circulaire economie te bereiken."

18	Algemene voorwaarden	28.12: Bent u bereid “redelijke” toe te voegen aan “alle kosten”?	Akkoord. Zie dikgedrukte tekst als toevoeging. Artikel 28.12 luidt als volgt: "Alle redelijke kosten, zowel buitengerechtelijke als gerechtelijke, waaronder begrepen maar niet beperkt tot de kosten van juridische bijstand, die voor Albada verbonden zijn aan handhaving van haar rechten jegens de Opdrachtnemer, komen voor rekening van de Opdrachtnemer."
19	Algemene voorwaarden	28.8: Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?	Akkoord. In afwijking zijnde van artikel 28.8 AIV 2020 mag de Opdrachtnemer in plaats van een polis een verzekeringscerrtificaat overleggen. Artikel 28.8 luidt als volgt: "Op verzoek van Albada zal de Opdrachtnemer de desbetreffende polis of verzekeringscertificaat inclusief bewijzen van premiebetaling ter inzage geven. Ter zaken daarvan rust geen onderzoeksplicht op Albada."
20	Algemene voorwaarden	28.3: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen? Het is niet redelijk dat Albada niet aansprakelijk is bij door Opdrachtnemer geleden schade, bijvoorbeeld doordat er een batterij in het afval zit dat Albada heeft aangeleverd, waardoor Opdrachtnemer schade lijdt. Het zou redelijk zijn dat dergelijke schade door Albada wordt vergoed.	Niet akkoord. In artikel 28.3 is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen. Indien sprake is van opzet of grove schuld aan zijde van Albada dan is de Opdrachtnemer daarvoor niet verantwoordelijk. Daar komt bij dat de aansprakelijkheid beperkt is tot maximale bedragen (artikel 9.2 van de overeenkomst en zie ook vraag 33).
21	Algemene voorwaarden	28.1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Akkoord. Zie dikgedrukte tekst als toevoeging. Artikel 28.1 luidt als volgt: De opdrachtnemer is aansprakelijk voor en zal Albada vrijwaren tegen elke vordering betreffende schade die het gevolg is van de niet, niet-tijdige of niet behoorlijke nakoming van de Overeenkomst of van de schending van enige andere contractuele of niet contractuele verplichting dan wel een onrechtmatig handelen van de Opdrachtnemer jegens Albada of derden. De Opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer. Onder gevolgschade wordt verstaan schade die indirect voortkomt uit een schadeveroorzakende gebeurtenis, zoals vermogensschade.

22	Algemene voorwaarden	27.1: Bent u, gelet op een mogelijke beursnotering van Opdrachtnemer, bereid om sub f (wijziging zeggenschap) en sub g (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?	Akkoord. In afwijking zijnde van artikel 27.1 AIV 2020 vervallen sub f (wijziging zeggenschap) en sub g (fusie, splitsing, overname). Artikel 27 luidt dan als volgt: 27.1" Ieder der partijen heeft het recht de Overeenkomst zonder rechterlijke tussenkomst en zonder ingebrekestelling met onmiddellijke ingang te ontbinden, indien er sprake is van: a. surseance van betaling of faillietverklaring van de Opdrachtnemer of een aanvraag daartoe; b. onder curatele stelling of onder bewindstelling van de Opdrachtnemer; c. verkoop of beëindiging van de onderneming of overlijden van de Opdrachtnemer; d. intrekking van vergunningen van de Opdrachtnemer die voor de uitvoering van de Overeenkomst noodzakelijk zijn; e. beslag op een aanmerkelijk deel van het vermogen of op een belangrijk deel van de bedrijfsmiddelen van de Opdrachtnemer of op Goederen die bestemd zijn voor de uitvoering van de Overeenkomst; f. de zeggenschap van de Opdrachtnemer bij een ander komt te rusten dan ten tijde van het sluiten van deze Overeenkomst; g. fusie, splitsing of enigerlei wijze van overdracht (van een deel van) de onderneming van de Opdrachtnemer; h. onvoorziene – dat wil zeggen niet in deze Inkoopvoorwaarden verdisconteerde – omstandigheden voordoen, die niet voor rekening van Albeda komen en die zodanig ernstig zijn dat voortdurende van de Overeenkomst naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid niet langer kan worden gevergd, of dat zich anderszins omstandigheden voordoen welke van dien aard zijn dat ongewijzigde instandhouding van de Overeenkomst niet kan worden verwacht."
23	Algemene voorwaarden	26: Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?	Akkoord. Artikel 26 is niet van toepassing op deze overeenkomst en vervalt hierdoor.
24	Algemene voorwaarden	17.1: Bent u bereid de duur van de geheimhoudingsbepaling te beperken tot 2 jaar na einde van de Overeenkomst?	De aanbestedende dienst is bereid de geheimhoudingsplicht na einde overeenkomst te beperken tot 5 jaar. Zie toevoeging dikgedrukte tekst. Artikel 17.1 luidt dan als volgt: "Behoudens uitdrukkelijke schriftelijke toestemming van Albeda, een wettelijke verplichting, en/of (beroeps)regel, zijn de Ondernemer c.q. de Opdrachtnemer en diens Personeel verplicht tot strikte geheimhouding van al wat bij de uitvoering van de Overeenkomst ter kennis komt en waarvan het vertrouwelijke karakter bekend is of redelijkerwijs kan worden vermoed. Deze geheimhoudingsverplichting geldt niet voor informatie die van algemene bekendheid mag worden geacht te zijn en/of voor informatie die ook kan worden verkregen via openbare kanalen en/of informatie die juist bedoeld is openbaar te worden gemaakt. Deze geheimhoudingsbeding geldt tot 5 jaar na einde van de overeenkomst. "

25	Algemene voorwaarden	10.2: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.	Hier gaat het om een fatale termijn mocht partijen die overeen zijn gekomen. Een fatale termijn is een tijdstermijn waarbinnen een feitelijke handeling of een rechtshandeling dient plaats te vinden. Als een fatale termijn is verstreken, treedt automatisch verzuim in zonder dat een ingebrekestelling nodig is. Gelet op de aard van de dienstverlening is de aanbestedende dienst bereid artikel 10.2 als volgt te wijzigen: "De termijnen die partijen overeenkomen zijn slechts te beschouwen als fatale termijnen indien dit vooraf schriftelijk is overeengekomen. Indien voorzienbaar is dat nakoming niet tijdig plaats kan vinden, is de Opdrachtnemer verplicht Albeda daar onmiddellijk van op de hoogte te stellen. In dat geval is titel V van de AIV 2020 overeenkomstig van toepassing.
26	Algemene voorwaarden	9.1: Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op opdrachtnemer na acceptatie door opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Akkoord. Artikel 9 AIV 2020 vervalt en wordt vervangen door de volgende tekst: Artikel 9 (nieuw) luidt als volgt: "Het eigendom en risico van het afval gaat over op de Opdrachtnemer na acceptatie door de Opdrachtnemer."
27	Algemene voorwaarden	8: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?	Akkoord. Artikel 8 AIV 2020 is niet van toepassing op deze overeenkomst en vervalt hierdoor.
28	Algemene voorwaarden	5.9: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen? Dit is niet efficiënt gelet op de dienstverlening.	Akkoord. Artikel 5.9 AIV 2020 is niet van toepassing op deze overeenkomst en vervalt hierdoor.
29	Algemene voorwaarden	5.8: Bent u bereid de voorafgaande schriftelijke toestemming bij vervanging van personeel te laten vervallen? Dit is niet efficiënt gelet op de dienstverlening.	Akkoord. Artikel 5.8 AIV 2020 is niet van toepassing op deze overeenkomst en vervalt hierdoor.
30	Algemene voorwaarden	5.6: Bent u bereid de opslag van 50% te laten vervallen? Dit lijkt onredelijk.	Akkoord. De zinsnede 'opslag van 50%' vervalt. Zie dikgedrukte tekst. Artikel 5.6 AIV 2020 luidt dan als volgt: "Aan opgelegde boetes wegens het in strijd met de Wav inzetten van een of meer vreemdelingen, zullen door de Opdrachtnemer volledig en op eerste verzoek aan Albeda worden vergoed met een opslag van 50% , ongeacht of de vreemdeling door de Opdrachtnemer of door een (sub)onderaannemer is ingezet. De Opdrachtnemer zal zich er niet op beroepen dat Albeda tegen de opgelegde boete rechtsmiddelen had moeten aanwenden".
31	Algemene voorwaarden	4.4: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.	Akkoord. Zie dikgedrukte tekst als toevoeging. Artikel 4.4 luidt als volgt: "Indien door Albeda op enig moment gedurende de uitvoering van de Overeenkomst wordt geconstateerd dat de Opdrachtnemer in gebreke is in de nakoming van enige garantieverplichting, dan wordt de Opdrachtnemer in gebreke gesteld bij een schriftelijk aanmaning waarbij de Opdrachtnemer een redelijke termijn wordt gesteld om diens verplichtingen alsnog na te komen. Als nakoming binnen deze termijn uitblijft is de Opdrachtnemer in verzuim. Indien mocht blijken dat vanwege het verzuim zijdens de Opdrachtnemer Albeda gehouden is om een niet voorziene nieuwe inkoop- of aanbestedingsprocedure op te starten, vrijwaart de Opdrachtnemer Albeda voor alle kosten terzake en voor alle aanspraken van derden terzake."
32	Algemene voorwaarden	4.2: Bent u bereid deze garantie te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?	Akkoord. Artikel 4.2 AIV 2020 is niet van toepassing op deze overeenkomst en vervalt hierdoor.
33	Overeenkomst	9.2: Bent u bereid de maximale aansprakelijkheid te halveren? En bent u bereid ook een maximale aansprakelijkheid per gebeurtenis toe te voegen van EUR 250.000 per geval?	Niet akkoord.
34	Overeenkomst	9.1: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Zie antwoord op vraag 36.

35	Overeenkomst	9.1: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Niet akkoord. In deze Nota van Inlichtingen zijn al aanpassingen doorgevoerd. Voor specifieke artikelen kan er een verzoek gedaan worden bij de volgende Nota van Inlichtingen, indien deze niet in strijd zijn met de concept overeenkomst, algemene inkoopvoorwaarden en het aanbestedingsdocument van Albeda.
36	Overeenkomst	8.2: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker die door opdrachtnemer wordt ingeschakeld niet wordt aangemerkt als onderaannemer?	Niet akkoord. Albeda ziet het verwerken van afval als wezenlijk deel van de kern van de vraag/opdracht dus indien een inschrijvende partij deze werkzaamheden laat uitvoeren zal deze als onderaannemer moeten worden aangemerkt.
37	Overeenkomst	3: Stemt u ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	De aanbestedende dienst stemt ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen en heffingen tot gevolg hebben deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever, mits: 1. voorafgaand schriftelijk akkoord Albeda 2. De doorgefactuurde kosten als aparte regels op factuur opnemen 3. duidelijk omschrijving van elke kostenpost en tevens vermelden excl. btw en btw percentage vermelden 4. geen hogere kosten aanrekenen dat de daadwerkelijke belastingen /heffingen 5. stukken aanleveren waaruit te herleiden tot de door te berekenen belastingen/heffingen
38	Overeenkomst	2.2: Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Zie artikel 2.4 waarin staat vermeld dat wanneer Albeda de overeenkomst wil verlengen dat Opdrachtnemer schriftelijk aangeeft of hij ook akkoord gaat met verlenging.
39	Overeenkomst	U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?	Ja, zie ook antwoord op vraag 42.
40	Overeenkomst	Overweging A: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Niet akkoord om dit toe te voegen. Albeda zoekt zoals reeds beschreven, één partij voor de afvalstromen die onderdeel zijn van deze aanbesteding.
41	Aanbestedingsdocument	6.5 Wilt u aangeven waarom u een prijs inclusief btw vraagt? Dit is zeer ongebruikelijk.	Albeda kan als onderwijsinstelling geen btw terugvorderen en werkt dus met bedragen inclusief btw. Ter voorkoming van fouten worden daarom prijzen inclusief btw uitgevraagd.
42	Bijlage 8 Invulformulieren	bijlage E Akkoordverklaring met overeenkomst en algemene voorwaarden. Hierin staat dat we onvoorwaardelijk akkoord moeten gaan met de inhoud. Wordt met de "onvoorwaardelijk" wat hierin is opgenomen met inachtneming van de vragen en antwoorden die worden gesteld/gegeven in de NvI's, bedoeld? Indien er wijzigingen worden geaccepteerd, dan gaan we dus niet "onvoorwaardelijk akkoord met de inhoud van de overeenkomst / algemene voorwaarden".	Ja met onvoorwaardelijk akkoord wordt bedoeld met inachtneming van de NvI. De wijzigingen op de algemene voorwaarden en de overeenkomst die door de aanbestedende dienst geaccepteerd worden staan in de NvI. De overeenkomst wordt aangepast naar aanleiding van de NvI en in de overeenkomst zal worden verwezen naar een bijlage waarin de afwijkingen op de algemene voorwaarden zijn opgenomen. De overeenkomst gaat voor op de algemene voorwaarden.
43	Prijzenblad	In het prijzenblad is voor Sportlaan 90 een 10m3 pers opgenomen. Dient deze pers voorzien te zijn van een volmelder en kantelsysteem?	Nee, niet noodzakelijk.
44	Inzameling restafval Eco cassettes	Op de locaties Rosestraat 1100 en Baljuwstraat 2 staan momenteel Eco cassettes voor de inzameling van restafval, mag inschrijver hiervan afwijken en een alternatieve oplossing aanbieden? Gezien de Eco cassette een gepatenteerde technologie is, dienen inschrijvers bij een concurrent hiervoor een prijs op te vragen, wat ons inziens tot een ongelijk speelveld leidt.	Akkoord. Inschrijver mag een gelijkwaardig alternatief voor de Eco cassettes aanbieden.

45	Prijzenblad	Op locatie Spinozaweg 400 staat momenteel een 10 m3 gesloten container voor de inzameling van restafval, deze staat tevens opgenomen in het prijzenblad, mag inschrijver hiervan afwijken en een alternatief aanbieden?	Niet akkoord. Voor de eenduidigheid in het prijzenblad dient 10m3 te worden aangehouden.
46	Prijzenblad	In het prijzenblad zien wij dat voor locatie Haastrechtsraat open containers voor restafval zijn meegenomen. Wordt op deze locatie geen Bouw & Sloopafval ingezameld?	Correct.
47	Bijlage 8 Invulformulier G	Is het toegestaan om de beantwoording van de wensen uit te werken in een eigen format, waarbij de vormvereisten uit Bijlage 4 in acht worden genomen?	De vormvereisten uit Bijlage 4 en hoofdstuk 5.10 van het bestek dienen aangehouden te worden.
48	Bijlage 5 Maatregelen ter waarborging van integriteit	In Bijlage 5 wordt aangegeven dat de hierin opgenomen verklaring moet worden ingevuld en ondertekend en bij inschrijving ingediend. Het document is echter een niet-invulbaar PDF document. Kunt u Bijlage 5 in Word aanleveren of staat u toe dat Inschrijver het document naar Word-format exporteert om hem te kunnen invullen?	Dit document zal in Word-format worden bijgevoegd aan deze publicatie van de Nota van Inlichtingen.
49	Bijlage 4, Wens 2 Duurzame Afvalinzameling en -verwerking	Aanbestedende dienst vraag naar een Opdrachtnemer die een actieve bijdrage levert aan de transitie naar duurzame afvalinzameling en hierin adviseert en ondersteunt. In het prijzenblad is echter geen regel opgenomen voor de uren/overige kosten die hieraan verbonden zijn. Kan Inschrijver ervan uitgaan dat deze kosten in de uitwerking van Wens 2 opgenomen moeten worden?	Niet akkoord. Dit wordt gezien als onderdeel van de dienstverlening en er kunnen hier geen seperate kosten voor worden opgenomen.
50	Bijlage 6, paragraaf 1.4	Tegenwoordig wordt veel data digitaal doorgegeven en wordt er niet veel meer gewerkt met weegbonnen. Gaat u akkoord met het opnemen van de gewichten op de rapportage?	Akkoord. Digitaal opnemen van de gewichten in de rapportage volstaat.
51	Bijlage 6, paragraaf 1.4	Niet alle afvalstromen kunnen gewogen worden, zoals de afvalstromen swill en glas. Gaat u voor de afvalstromen die niet kunnen worden gewogen akkoord met aangenomen gewichten?	Voorlopig niet akkoord. Met het oog op de duurzaamheidsdoelstellingen van Albeda wordt er belang gehecht aan het inzichtelijk maken van het gewicht van de verschillende afvalstromen. Kan de vraagsteller uitleggen waarom het wegen van swill en glas niet mogelijk is?
52	Programma van Eisen, Eis 12	"Containers dienen middels een (hang)slot afgesloten te kunnen worden." Op het prijzenblad is geen aparte regel voor een slot (en evt. ketting) opgenomen. Houdt dit in dat voor alle aangeboden containers de prijs inclusief slot opgenomen moet worden, ongeacht of Aanbestedende dienst een container inclusief slot wenst af te nemen? Dit zorgt immers wel voor onnodig hoge prijzen. Kunt u aangeven hoe inschrijvers hiermee om moeten gaan?	De eis beschrijft dat het mogelijk moet zijn om containers af te sluiten door middel van een (hang)slot. De (hang)sloten worden hierin niet uitgevraagd, dus de kosten voor een (hang)slot dienen niet te worden meegenomen.
53	Programma van Eisen, Eis 2	Inschrijver neemt aan dat enkel de medewerkers die ook daadwerkelijk de panden van de locaties betreden over een VOG moeten beschikken. Het is immers niet te doen om voor iedere chauffeur die op de opdracht ingezet kan worden een VOG aan te vragen. Is deze aanname juist?	Nee, dit ligt genuanceerder. Albeda heeft de plicht om te zorgen voor een veilige leeromgeving voor haar studenten . Om die reden dienen opdrachtnemers van Albeda voor het door hen in te zetten personeel - op verzoek van Albeda - een geldige VOG te overleggen. Dit heeft betrekking op die medewerkers van opdrachtnemers die daadwerkelijk in contact kunnen komen met studenten. Het is de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer om te beoordelen of haar medewerker(s) daadwerkelijk over een VOG dient/ dienen te beschikken.